28 tháng 01 năm 2026 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân xã và ý 

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp; 

Hội đồng nhân dân xã thảo luận và nhất trí. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1: Phê duyệt Phương án sử dụng tiền dịch vụ môi trường rừng xã 

Đồng Văn năm 2026 với tổng số tiền: 3.743.359.833 đồng (Ba tỷ, bảy trăm bốn 

mươi ba triệu, ba trăm năm mươi chín nghìn, tám trăm ba mươi ba đồng).  

(Có Phương án chi tiết kèm theo) 

Nguồn kinh phí: Nguồn dịch vụ môi trường rừng Kế hoạch năm 2026 là: 

3.743.359.833 đồng theo Quyết định số 1606/QĐ-UBND ngày 18/12/2025 của 

UBND tỉnh Tuyên Quang) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Uỷ ban nhân dân xã tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng